Subject: Zahtjev za slobodan pristup informacijoma

From: “Institut alternativa (SPI)" <spi@institut-alternativa.org>
Sent: 462025, 14:63:13

To:

Postovani,

Shodno &lanu 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl. list CG*, br. 44/12 i 30/17)
podnosimo zahtjev za slobodan pristup sljede¢im informacijama:

1. Ugovor o radu izmedu privrednog drustva i izvr$nog direktora ili vr§ioca duznosti
direktora koji je na snazi u vrijeme prijema zahtjeva, sa svim aneksima tog ugovora koji
su zakljuéeni od sklapanja do prijema ovog zahtjeva.

. Odluke koje je organ upravljanja privrednog drustva usvojio u toku 2024. godine;

. Zapisnici sa sjednica organa upravljanja privrednog drustva u toku 2024. godine;

. Preéi&éeni tekst akta o unutradnjoj organizaciji i sistematizaciji Drustva;

. Odluke o isplati sredstava za sponzorstva, donacije i pomo¢i u toku 2024. godine;

. Kopije zakljuéenih sporazuma sa zaposlenima iz rukovodnog kadra o prestanku radnog
odnosa uz isplatu otpremnine u toku 2024. godine.

o ok~ WN

Pristup predmetnim dokumentima traZimo u elektronskoj formi, dostavom na e-mail adresu:
spi@institut-alternativa.org

Ukoliko je gore navedena opcija nemoguca zbog nepostojanja elektronske verzije dokumenta, ne
zahtijevamo skeniranje ve¢ pristup Zelimo ostvariti dostavom kopije putem poste, preporuc¢enom
posilikom na adresu Instituta alternativa: Ul. Jaglike AdZi¢ br. 13, 8/30, 81 000 Podgorica.

Skreéemo Vam paznju na &lan 4 Uredbe o naknadi troSkova u postupku za pristup informacijama
(,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 66/16 i 121/21), koji predvida mogucnost ustede troSkova postupka u
sluéaju da oni prelaze iznos od 3,00 €: ,Organ vlasti mozZe iz razloga ekonomiénosti i srazmjernosti, u
cilju zastite prava stranaka i javnog interesa, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove
postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €.”.

Molimo Vas za potvrdu prijema zahtjeva.

Srdadan pozdrav,

_Ob-4-A|SPI-2005
O"‘OG. .J25.

Institut alternativa

020 268 686
www.institut-alternativa.org
www.mojauprava.me
www.mojnovac.me




Parking servis
Herceg Novi

Broj: 03-1-2/SPI-2025
Herceg Novi, 06.06.2025. godine

Na osnovu ¢lana 30 i ¢lana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama

(..§I. ]is’r CG", br. 44/2012 i 30/2017), postupajuéi po Zahtievu Instituta alternativa
prlmljengm kod ovog Drudtva elekironskom postom dana 04.06.2025. godine, a
protokolisanog pod brojem 03-1-1/SPI1-2025, donosi se

RJESENJE
I

Institutu alternativa odobrava se pristup dokumentima i informacijama koje su

U posjedu ovog Drustva, i to pristup:

Ugovoru o radu izmedu priviednog drustva i izvidnog direktora ili vrsioca
duznosti direktora koji je na snazi u vrijeme prijema zahtjeva, sa svim aneksima
tog ugovora koji su zaklju&eni od sklapanja do prijema ovog zahtjeva;
Odlukama koje je organ upravijanja privrednog drustva usvojio u toku 2024.
godine;

Zapisnicima sa sjednica organa upravljanja priviednog drustva u foku 2024.
godine;

Pre&iiéenom tekstu akta o unutrainjoj organizaciji i sistematizaciji Drustva;
Odlukama o isplati sredstava za sponzorstva, donacije i pomodi u toku 2024,

godine.
!

Djelimi¢no se odbija zahtiev Instituta alternativa kojim je trazen pristup

informacijama koje se odnose na:

1. Kopije zaklju€enih sporazuma sa zaposlenima iz rukovodnog kadra o
prestanku radnog odnosa uz isplatu otpremnine u toku 2024. godine.

Call centar
19929

www.parkinghn.me
office@parkinghn.me

Trg Marsala Tita 4 [
Herceg Novi |




Pristup informc_:cijc:mc:_ iz tacke | ovog riesenja ostvari¢e se slanjem skeniranih
dokumc—::no'ro koje posjeduje ovo Drustvo na e-mail adresu: spi@institut-
alternativa.org, u roku od 5 (pet) dana od dana pravosnaznosti ovog riesenja.

v

. Sh_c_>dno &lanu 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup
informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore*, br. é6/16 i 121/21), organ viasti odlu€uje da
ne naplati troskove postupka, jer ukupni troskovi ne prelaze iznos od 3,00 €.

Ova odluka se donosi iz razloga ekonomi¢nosti i srazmjernosti, u cilju zastite
prava stranaka i javnog interesa.

Obrazloienje

Dana 04.06.2025. godine, Institut alternativa je podnio “Parking servisu Herceg
Novi" d.o.0. Herceg Novi zahtjev za slobodan pristup informacijama broj 03-1-1/SPI-
2025.

Po ocjeni ovog Druitva, zahtjev je djelimi€no osnovan. Uvidom je utvrdeno da
trazene informacije iz taéke | dispozitiva postoje i dostupne su u posjedu ovog
Drustva, pa je odlué¢eno da se omogudi pristup U skladu sa ¢lanom 13 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama. Navedenom odredbom propisano je da je
organ viasti duzan da fizickom i pravnom licu koje traii pristup informaciji (u daliem
tekstu: podnosilac zahtieva) omoguéi pristup informaciji ili njenom djelu koju
posjeduje, osim u slu¢ajevima predvidenim ovim Zakonom.

S druge strane, utvrdeno je da Drustvo ne posjeduje dokumentaciju trazenu u
ta&ki Il (zaklju&eni sporazumi sa zaposlenima iz rukovodnog kadra o prestanku
radnog odnosa uz isplatu otpremnine U toku 2024. godine), pa se u tom dijelu
zahtjev odbija kao neosnovan, U skladu sa &lanom 29 stav 1 tfacka 1 Zakona.

U pogledu troskova postupka, organ je cijenio da se, u skladu sa ¢lanom 4
Uredbe o naknadi froskova u postupku za pristup informacijama (.Sluzbeni _IisT cG",
br. 66/16 i 121/21), trokovi ne naplaéuju, s obzirom na to da ne prelaze iznos od

Call centar
19929

office@parkinghn.me

www.parkinghn.me )\

Trg Mariala Tita 4

Herceg Novi




3.00€. Ova odluka donijeta je iz razloga ekonomi€nosti i srazmjernosti, u cilju zadtite
prava podnosioca zahtjeva i javnog interesa.

Pristup informacijama ostvarice se slanjem skeniranih  dokumenata
elektronskim putem na adresu podnosioca zahtjeva, u roku od 5 (pet) dana od
dana pravosnaznosti ovog riesenja.

Zalba protiv ovog Rjesenja ne odlaze njegovo izvrienje.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rjesenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu li€nih
podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema
RjeSenja.

Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva
- Arhiva

lzv n| direktor Mil )nvlgakowc

25, Porkm servis Herceg Novi* d.o.o. Herceg Novi
/ L\K
= /k/!
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Herceg Novi,10.09.2025.

Parking servis Herceg Novi doo Herceg Novi
Trg Marsala Tita 4

Herceg Novi

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama u predmetu privodjenja
namjeni za izgradnju privremenog parkiralista na dijelu parcele 2584/1 Ko Topla
na Savini .

Pozivam se na Zakon o slobodnom pristupu informacijama te molim da mi
dostavite svu dokumentaciju na osnovu koje ste pristupili ,obradi, pomenute
parcele za izgradnju privremenog parkiralista ispred moje parcele 2210 sa kojom
direktno granicim.

S postovanjem,




-
O Parking servis 0

Herceg Novi

Broj: 03-1-5/SPI1-2025
Herceg Novi, 11.09.2025. godine

Na osnovu €lana 30 i ¢lana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,SI. list
CG", br. 44/2012 i 30/2017), postupajuéi po Zahtjevu _primljenom

kod ovog Drustva dana 10.09.2025. godine, protokolisanom pod brojem 03-1-4/SPi-
2025, donosi se

RJESENJE

Zahtjev _ za slobodan pristup informacijama u vezi sa parcelom br.
2584/1 KO Topla i dokumentacijomm na osnovu koje je Drudtvo pristupilo obradi

navedene parcele odbija se kao neosnovan, bududéi da Drustvo ne izvodi radove
na predmetnoj parceli, nije uklju¢eno u postupak izgradnje priviemenog parkiralista i
ne posjeduje trazenu dokumentaciju.

Ovo rjesenje donosi se bez naplate troskova postupka, u skladu sa &l. 4 Uredbe o
naknadi troskova u postupku za pristup informacijama (,,SI. list CG", br. 66/16 i
121/21), iz razloga ekonomi&nosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava podnosioca
zahtjevaijavnog interesa.

Obrazloienje
Dana 10.09.2025. godine,_je podnijela zahtjev za slobodan pristup
informacijama u vezi sa parcelom br. 2584/1 KO Topla i dokumentacijom na osnovu
koje je Drustvo eventualno pristupilo obradi navedene parcele.
Po ocjeni ovog Druitva, predmetni zahtjev je neosnovan, jer:
o Druitvo ne izvodi radove na parceli br. 2584/1;

« Drustvo nije investitor, naru&ilac niti izvodac radova na predmetnoj parceli;
o Drustvo ne posjeduje trazenu dokumentaciju niti je ukljuceno u postupak.
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Shodno &lanu 29 stav 1 ta&ka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijoma,
zahtjev se odbija kao neosnovan.

Lalba protiv ovog Rjesenja ne odlaZe njegovo izvrienje.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rjesenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zadtitu liénih

podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema
Rjesenja.

Dostavljeno:

e Podnosiocu zahtjeva
e Arhiva

“Parking servis Herceg Novi" d.o.o. Herceg Novi

Izvrsn% ym adin Vidakovi¢
Yy
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Parking servis Herceg Novi doo q W e 2

Podnosilac zahtjeva

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Na osnovu Zakona o slobodnom pristup informacijama (,, Sluzbeni list Crne
Gore*“, br.44/12 i 30/17), molim vas da mi odobrite pristup informaciji-
dokumentu:

Spisak sluzbenih vozila u posjedu vaseg organa viasti

Nacdin pristupa informaciji:

1) dostavijanjem informacije u elektronskom formatu, podnosiocu zahtjeva
iskljucivo na e-mail adresu:

Podnosioc zahtjeva
Fizicko lice

Datum podnoienja:




@ Parking servis
- Herceg Novi

Broj: 03-1-8/SPI-2025
Herceg Novi, 10.11.2025. godine

Na osnovu Elana 30 i &lana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,SI. list
CG*, br. 44/2012 i 30/2017), postupajuéi po Zahtjevu * primlienom
kod ovog Druitva dana 07.11.2025. godine, protokolisanom pod brojem 03-1-7/SPI-
2025, donosi se *

RJESENJE
I

odobri¢e se pristup informacijama koje su u posjedu ovog
Drustva, i to:

 Spisak sluzbenih vozila u posjedu ,,Parking servisa Herceg Novi" d.o.o. Herceg
Novi, koji obuhvata marku i registarsku oznaku svakog vozila.

Pristup informacijama iz tacke | ovog riesenja ostvariée se slanjem skeniranog
dokumenta (spiska sluzbenih vozila) elektronskim putem na e-mail adresu koju je
navela podnosilac zahtjeva, u roku od § (pet) dana od dana pravosnaznosti ovog
rieSenja.

Shodno Clanu 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama
(wSluZbeni list Crne Gore", br. 66/16 i 121/21), trodkovi postupka se ne naplaéuju, jer

ukupni troskovi ne prelaze iznos od 3,00 €.

Ova odluka se donosi iz razloga ekonomi&nosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava
stranaka i javnog interesa.

Call centar
19929

www.parkinghn.me
office@parkinghn.me

Trg Marsala Tita 4
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Herceg Novi [



ObrazloZenje

Dana 07.11.2025. godine, [l je podnijela ,Parking servisu Herceg
Novi“ d.o.o. Herceg Novi zahtjev za slobodan pristup informacijama, broj 03-1-7/SPI-

2025, kojim je zatrazen spisak sluzbenih vozila u posjedu organa viasti.

Uvidom u dokumentaciju utvrdeno je da se trazene informacije nalaze u posjedu
ovog Drustva i da ne postoje zakonske prepreke za njihovo dostavljanje. Shodno
¢lanu 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, organ viasti je duzan da
fizi€kom ili pravnom licu koje trazi pristup informaciji omogudi pristup informaciji koju
posjeduje, osim u slu€¢ajevima predvidenim ovim Zakonom.

Kako se u ovom slu€aju radi o podacima koji ne sadrze ograniCene ili li€ne
informacije, odlu¢eno je da se zahtjev u cjelosti odobri.

Pristup informacijama omogudéi¢e se slanjem skeniranog spiska sluzbenih vozila
elektronskim putem u roku od 5 dana od dana pravosnaznosti ovog riesenja.

Lalba protiv ovog Rjesenja ne odlaze njegovo izvrienje.
PRAVNA POUKA:

Protiv ovog rie$enja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zadtitu liénih podataka i
slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema riesenja.

Dostavljeno:

e Podnosiocu zahtjeva
e Arhiva

’f’ig seryls Jerceg Novi" d.o.0. Herceg Novi

/Z/IdOkOVIC

19929

office@parkinghn.me

Trg Mar$ala Tita 4 |
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NVO MANS

Broj: 156349
Podgorica, 11.11.2025.

"Parking servis" doo Herceg Novi

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite
KOPIJU svih zahtjeva za slobodan pristup informacijama primljenih u periodu od 01.09.2025. godine
do dana rjesavanja o ovom zahtjevu.

Rjesenje doneseno po ovom zahtjevu i KOPIJE trazenih informacija moZete dostaviti na
adresu Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu
spi@mans.co.me.

U slucaju da trazene informacije ve¢ posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje
dodatni troskovi njihovog skeniranja, mozete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Dejan Milovac

Zamjenik izvrsnog v;reiqtqra

Ove informacije mogu biti traZene u okviru redovnih aktivhosti MANS-a ili po zahtjevu gradana, novinara ili
nevladinih organizacija kojima pruZzamo pomoc da dodu do podataka putem mobilne aplikacije
,Pitajte institucije”.

Mreza za afirmaciju nevladinog sektora — MANS
Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora



@ Parking servis
Herceg Novi

Broj: 03-1-11/SPI-2025
Herceg Novi, 18.11.2025. godine

Na osnovu €lana 30 i ¢lana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,Sl. list
CG", br. 44/2012 i 30/2017), postupajuéi po zahtievu NVO MANS podnijetom
elektronskim putem dana 17.11.2025. godine, a protokolisanom pod brojem 03-1-
10/SPI-2025, donosi se .

RJESENJE
I

Odbija se zahtjev NVO MANS kojim je zatrazeno dostavljanje kopija svih zahtjeva za
slobodan pristup informacijama u periodu od 01.09.2025. godine do dana rieSavanja
po ovom zahtjevu, iz razloga 3to su traZene informacije javno dostupne na zvani€énoj
internet stranici Drustva, u dijelu ,,Slobodan pristup informacijama (SPI)" — podsekcija
Vodi&", &me je pravo pristupa ve¢ omoguéeno u smislu Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.

Podnosilac zahtjeva moze izvriiti pristup trazenim informacijama uvidom u javno
objavljene dokumente putem zvaniéne internet stranice Privrednog drustva, u dijelu
SPI/Vodi¢, kojem se moze pristupiti putem sliedeceg linka:
https://parkinghn.me/vodic

Shodno &lanu 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama
(wSluzbeni list Crne Gore", br. 66/16 i 121/21), organ vlasti odluéuje da ne naplati
tfro§kove postupka, jer ukupni troskovi ne prelaze iznos od 3,00 €.
Ova odluka donosi se iz razloga ekonomi&nosti i srazmjernosti, te u cilju zastite prava

stranaka i javnog interesa.

Call centar
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ObrazloZenje

Dana 17.11.2025. godine NVO MANS je podnijela zahtjev za slobodan pristup
informacijama, ‘trazeéi kopije svih zahtjeva za slobodan pristup informacijama
podnesenih u periodu od 01.09.2025. godine do dana riedavanja.

Uvidom u nad&in objavijivanja i dostupnost dokumentacije utvrdeno je da su trazene
informacije objavljene i dostupne u elekironskoj formi, na zvani€noj internet stranici
~Parking servis Herceg Novi" d.o.0. Herceg Novi, u dielu Slobodan pristup
informacijama (SPI) - Vodi€, kojem se moze pristupiti putem linka:

https://parkinghn.me/vodic/.

U skladu sa &lanom 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pravo pristupa
informacijama ostvaruje se i uvidom u javno objavljene informacije, dok je Clanom
13 propisano da je organ viasti duzan omogudéiti pristup informacijoma koje
posjeduje, osim U izuzecima predvidenim Zakonom.
Kako je pristup trazenim informacijama veé omoguéen, organ nije u obavezi da
ponovo dostavlja istu dokumentaciju, pa je odlu€¢eno kao u dispozitivu.

Protiv ovog Rje$enja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu licnih podataka i
slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema Rjesenja.

Dostavljeno:

¢ Podnosiocu zahtjeva
e Arhiva

/ zG&,PorT(h servis Herceg Noyi* d.o.o. Herceg Novi
A . in Vidakovi¢

[ & g, 2\ cirekfr M
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